
 

 

№3 
31.01.2025 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №134 

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 
05.10.2023 № 1  

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области, на основании решений Совета депутатов муниципального образования Шмалакское сельское 
поселение Павловского района Ульяновской области: от 16.01.2025 № 52 «Об избрании Главы муниципального 
образования Шмалакское сельское поселение Павловского района Ульяновской области, председателя Совета депутатов 
муниципального образования Шмалакское сельское поселение Павловского района Ульяновской области пятого 
созыва», от 16.01.2025 № 53 «О делегировании депутата Совета депутатов муниципального образования Шмалакское 
сельское поселение Павловского района Ульяновской области пятого созыва в Совет депутатов муниципального 
образования «Павловский район» седьмого созыва», Совет депутатов муниципального образования «Павловский  
район» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 05.10.2023 № 1 «О 
составе Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области седьмого созыва» 
изменение, изложив подпункты 1.16 – 1.18 пункта 1 в следующей редакции:  

«1.16. Шафеев Иршат Абдуллович - Глава муниципального образования Шмалакское сельское поселение 
Павловского района Ульяновской области; 

1.17. Крайнова Надежда Викторовна - депутат Совета депутатов муниципального образования Шмалакское 
сельское поселение Павловского района Ульяновской области; 

1.18. Сейфуллина Гульнара Шамильевна - депутат Совета депутатов муниципального образования Шмалакское 
сельское поселение Павловского района Ульяновской области.». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский вестник». 
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Заместитель Главы муниципального образования «Павловский район»               А.И. Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №135 
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 
05.10.2023 № 4 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Регламентом работы Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» седьмого созыва, Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 05.10.2023 № 4 «Об 
образовании комиссий Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» изменение, изложив 
подпункт 1.1. пункта 1 в следующей редакции: «1.1. Комиссию по бюджету и экономической политике Совета 
депутатов муниципального образования «Павловский район»:  

Абуталипов Ш.А.- председатель комиссии по бюджету и экономической политике, Крайнова Н.В., Корчагина 
С.П., Нагорнов С.В., Рванина С.А.». 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский вестник». 
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.   
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Заместитель Главы муниципального образования «Павловский район»                А.И. Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №136 
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 
05.10.2023 № 5  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с Регламентом работы Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» седьмого созыва, Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 05.10.2023 № 5 «О 
создании депутатской группы «Единая Россия» в Совете депутатов муниципального образования «Павловский район» 
седьмого созыва» изменение, изложив подпункты 1.16 -1.18 пункта 1 решения в следующей редакции:  



 

«1.16. Шафеев Иршат Абдуллович - Глава муниципального образования Шмалакское сельское поселение 
Павловского района Ульяновской области; 

1.17. Крайнова Надежда Викторовна - депутат Совета депутатов муниципального образования Шмалакское 
сельское поселение Павловского района Ульяновской области; 

1.18. Сейфуллина Гульнара Шамильевна - депутат Совета депутатов муниципального образования Шмалакское 
сельское поселение Павловского района Ульяновской области.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Павловский вестник».  
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Заместитель Главы муниципального образования «Павловский район»                А.И. Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №137 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 
26.11.2020 № 190 

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса РФ, со статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007                 
№ 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», подпунктом 8 пункта 14 статьи 24 Устава 
муниципального образования «Павловский район», в целях упорядочения системы оплаты труда муниципальных 
служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Павловский район», Совет депутатов 
муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования «Павловский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального 
образования «Павловский район» от 26.11.2020 № 190 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования «Павловский район» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Павловский район» 
от 26.11.2020 № 190 

 
Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 
муниципального образования «Павловский район» 

 
Наименование должности Размер должностного оклада, рублей 

Глава администрации 27 550 
Первый заместитель Главы администрации 23 010 

Заместитель Главы администрации 22 020 
Руководитель аппарата 22 020 
Начальник управления 21 095 

Заместитель начальника управления  17 824 
Председатель комитета, начальник отдела (для 

руководителей органов местной Администрации, наделённых 
правами юридического лица) 

20 318 

Заместитель председателя комитета, начальника отдела 
(для заместителей руководителей органов местной администрации, 

наделённых правами юридического лица) 

17 824 

Начальник отдела 17 824 
Заместитель начальника отдела 17 824 

Консультант 16 948 
Инспектор контрольного органа муниципального 

образования (инспектор контрольно-счетной палаты, контрольно-
счетной комиссии, контрольно-ревизионной комиссии) 

16 948 

Главный специалист-эксперт 15 434 
Ведущий специалист-эксперт 13 445 

Специалист 1 разряда 10 757 
». 

1.2. В Приложение 10: 
1.2.1. В абзаце первом пункта 2.1.9 слова «500» заменить на «1000». 
1.2.2.  В абзаце втором пункта 2.1.9 слова «200» заменить на «500». 
1.2.3. Добавить пункт 2.3 следующего содержания: 
«2.3. В случае смерти пенсионера, ранее работавшего в органе местного самоуправления и вышедшего на 

страховую пенсию по старости из данной организации, материальная помощь оказывается его близким родственникам 
на основании их письменного заявления в размере 5 тысяч рублей.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и действует с 01 февраля 
2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 



 

Заместитель Главы муниципального образования «Павловский район»                А.И. Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №138 
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 
16.12.2021 № 286 

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса РФ, со статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 
№ 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», подпунктом 8 пункта 14 статьи 24 Устава 
муниципального образования «Павловский район», в целях упорядочения системы оплаты труда муниципальных 
служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Павловский район», Совет депутатов 
муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном 
образовании «Павловский  район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» от 16.12.2021 № 286 «О муниципальных должностях муниципального образования «Павловский 
район» изменения, изложив Приложение к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 
должности в муниципальном образовании «Павловский  район» в следующей редакции: 

«Приложение к  
Положению о денежном содержании лиц, 
замещающих муниципальные должности в 
муниципальном образовании «Павловский  район»  
   

   
Размер денежного вознаграждения (должностного оклада) лиц,  

замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе  
   

№ 
п/п  

Наименование должности  Ежемесячное денежное 
вознаграждение (оклад)  

1  Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования 
«Павловский района  

21 683 

». 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и действует с 01 февраля 2025 

года. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Заместитель Главы муниципального образования «Павловский район»               А.И. Вальков 
 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №139 
Об утверждении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский 
район» за 2024 год 

Заслушав отчёт председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский район» 
Балашовой Н.Ю. о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский район» за 2024 
год, Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский 
район» за 2024 год. 

2. Признать деятельность Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский район» в 2024 
году удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Заместитель Главы муниципального образования «Павловский район»                А.И. Вальков 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета депутатов 

муниципального образования 
«Павловский район» 
от 30.01.2025 № 139 

Отчет 
 о деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования «Павловский район» 
за 2024 год 

      
Деятельность муниципального контрольного органа МО «Павловский район» в 2024 году осуществлялась в 

соответствии Положением о контрольно-счетной палате МО «Павловский район», утвержденным решением Совета 
депутатов от 16.12.2021 года № 281 и планом работы на 2024 год. 

В 2024 году контрольно-счетной палатой проведено и 15 экспертно-аналитических мероприятий и 8 
контрольных мероприятий на 9 объектах:  

 



 

- МБОУ Шиковская СШ;  
 
- Образовательные организации: 
 МКОУ Павловская основная школа №2; 
 МКОУ Старопичеурская средняя школа; 
в рамках реализации Национального  проекта «Образование»; 
 
- МО «Пичеурское сельское поселение»;  
 
- МБДОУ Павловский детский сад №1 «Золотой Петушок»;  
 
- Администрация МО «Павловский район» в части проверки использования бюджетных средств МО 

«Павловское городское» поселение на обеспечение расходов в области  жилищно-коммунального хозяйства;  
 
- МУП «Визит»; 
 
- МКОУ Октябрьская СШ; 
 
- Администрация МО «Холстовское сельское поселение». 
 
Общий объем проверенных средств при проведении контрольных мероприятий составил 180507,1 тыс. руб., 

выявлено 224 нарушения на сумму 60063,0 тыс. руб. Классификация выявленных нарушений произведена в 
соответствии с Классификатором нарушений, выявляемых в ходе внешнего государственного аудита, утвержденным СП 
РФ от 21.12.2021 года № 14 ПК. 

В первую группу нарушений вошли нарушения касающиеся формирования и исполнения бюджетов в сумме 50,1 
тыс. руб. 

Вторая группа нарушений это нарушения ведения бухгалтерского учета, в сумме 56192,9 тыс. руб. 
Третья группа нарушений, это нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью, 

в сумме 165,3 тыс. руб. 
Четвертая группа нарушений, это нарушения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в сумме - 3654,7 

тыс. руб. 
Неэффективное использование бюджетных средств – 562,9 тыс. руб. 
По результатам всех контрольных мероприятий руководителям направлены представления по устранению 

выявленных нарушений. 
Отчеты по рассмотрению представлений КСП МО «Павловский район» представлены всеми руководителями 

объектов контроля, проверяемыми в 2024 году. 
По результатам контрольных мероприятий было составлено 3 протокола об административных 

правонарушениях: 
- по ч.4 ст. 15.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Нарушение 

требований к составлению бухгалтерской отчетности). Решение суда – по 2 протоколам должностным лицам назначено 
административное наказание в виде административного штрафа на общую сумму 30,0 тыс. руб. По одному протоколу 
решение еще не вынесено, материалы дела находятся в производстве мирового судьи. 

Кроме этого, 8 должностных лиц привлечено к дисциплинарной ответственности в виде устного замечания. 
По результатам контрольных мероприятий направлено 8 материалов в органы прокуратуры. 
В 2024 году контрольно-счетной палатой проведено 15 ЭАМ, из них  7 мероприятий по подготовки заключения 

на проекты бюджета района, а также городского и сельских поселений  на очередной финансовый год, 7 мероприятий по 
подготовки заключений по результатам внешней проверки бюджетной отчетности органов местного самоуправления и 1 
мероприятие по проверке соответствия сумм просроченной кредиторской задолженности по уплате страховых взносов 
во внебюджетные фонды Российской Федерации, указанных в годовой бухгалтерской отчетности муниципального 
образования «Павловский район», данным УФНС России по Ульяновской области по состоянию на 01.01.2024г., в 
котором охвачено проверкой 37 учреждений-получателей бюджетных средств МО «Павловский район».   

За период 2024 года подготовлено 8 заключений на проекты решений Совета депутатов о внесении изменений в 
бюджет городского поселения и муниципального района. Подготовлено 6 информаций о ходе исполнения бюджета МО 
Павловский район, бюджета МО Павловское городское поселение за 1квартал, полугодие и 9 месяцев 2024 года. 

Вся информация размещается на сайте Администрации МО «Павловский район». Всего на сайте размещено 43 
материала. Кроме этого размещена краткая информация в газете Искра.       

Кроме этого, Контрольно-счетная палата МО «Павловский район» в течение года принимала участие в заседании 
следующих комиссий: комиссия по противодействию коррупции, комиссия по повышению эффективности расходов на 
осуществление закупок товаров, работ, услуг. 

На областном уровне Контрольно-счетная палата МО «Павловский район» принимала участие в заседании 
Совета органов внешнего финансового контроля при Счетной палате Ульяновской области. 
 

№ 
п/п 

Показатель Единица 
измерения Значение 

1. Численность сотрудников контрольно-счетного органа за период: - - 
1.1. Штатная численность ед. 2 
1.2. Фактическая численность ед. 1 
 в том числе:   
1.3. Численность сотрудников, в должностные обязанности которых входит организация и 

проведение внешнего муниципального контроля ед. 1 



 

2. Количество муниципальных предприятий в муниципальном образовании ед. 5 
3. Проведено контрольных мероприятий ед. 8 
4. Проведено экспертно-аналитических мероприятий ед. 15 
5. Количество бюджетополучателей, охваченных контрольными мероприятиями ед. 7 
6. Количество муниципальных предприятий, охваченных контрольными мероприятиями ед. 1 
7. Количество объектов, на которых проведены контрольные мероприятия ед. 9 
8. Объем средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий тыс.руб. 180507,1 
9. Количество нарушений, выявленных по итогам контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий  ед. 224 

10. Выявлено нарушений на общую сумму, всего тыс.руб. 60063,0 
 в том числе:   
10.1 в ходе экспертно-аналитических мероприятий тыс.руб. 0 
10.2 в ходе контрольных мероприятий тыс.руб. 60063,0 
11. Выявлено нарушений в ходе контрольных мероприятий, всего тыс.руб. 60063,0 
 в том числе по категориям:   
11.1. - нецелевое использование бюджетных средств  тыс.руб. 0 
11.2. - нарушения при формировании и исполнении бюджетов  тыс.руб. 50,1 
11.3. - нарушения установленных единых требований к бюджетному (бухгалтерскому) учёту, 

в т.ч. бюджетной, бухгалтерской (финансовой) отчётности тыс.руб. 56192,9 

11.4. - нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью  тыс.руб. 165,3 
11.5. - нарушения при осуществлении муниципальных закупок и закупок отдельными 

видами юридических лиц тыс.руб. 3654,7 

11.6. - иные нарушения тыс.руб. 0 
12. Выявленная сумма неэффективного использования средств тыс.руб. 562,9 
 в том числе по результатам:   
12.1 - контрольных мероприятий тыс.руб. 562,9 
12.2 - экспертно-аналитических мероприятий тыс.руб. 0 
13. Подготовлено экспертных заключений  ед. 10 
14. Направлено предписаний и представлений ед. 9 
15. Количество неисполненных предписаний и представлений ед. 0 
16. Возмещено в бюджет и устранено нарушений, всего тыс.руб. 0 
 в том числе:   
16.1. - возмещено в бюджет тыс.руб. 0 

16.2. - устранено нарушений тыс.руб. 0 
17. Устранено нарушений, всего тыс.руб.  0 
 в том числе по результатам:   
17.1 - контрольных мероприятий тыс.руб.  0 
17.2 - экспертно-аналитических мероприятий тыс.руб.  0 
18. Количество негосударственных юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, возместивших денежные средства или выполнивших работы на 
сумму нарушений, выявленных КСО  

ед.  0 

19. Количество материалов, направленных в органы прокуратуры ед. 8 
20. Количество возбужденных уголовных дел по результатам контрольных мероприятий ед. 0 
21. Количество публикаций в средствах массовой информации по результатам работы ед. 1 
22. Количество материалов, размещенных на официальном сайте муниципального 

образования по результатам работы КСО ед. 43 

23. Количество составленных протоколов об административных правонарушениях ед. 3 
24. Количество лиц, привлечённых к административной ответственности на основании 

составленных протоколов ед. 2 

25. Сумма штрафов, взысканных с лиц, привлечённых к административной 
ответственности по материалам проверок КСО тыс.руб. 30 

 
Решение Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №145 

О выдвижении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный 
округ Ульяновской области и назначении публичных слушаний 

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 6 
Устава муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, Положением о публичных слушаниях 
на территории  муниципального образования «Павловский район», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования «Павловский район» от 21.12.2016  № 344, Совет депутатов муниципального образования  
«Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Выдвинуть инициативу преобразования муниципальных образований Баклушинское сельское поселение, 
Пичеурское сельское поселение, Холстовское сельское поселение, Шаховское сельское поселение, Шмалакское сельское 
поселение, Павловское городское поселение, входящих в состав муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской области. 



 

2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований, указанных в пункте 1 
настоящего решения, для организации обсуждения и принятия, с учетом результатов публичных слушаний, 
соответствующих решений. 

3. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований Баклушинское 
сельское поселение, Пичеурское сельское поселение, Холстовское сельское поселение, Шаховское сельское поселение, 
Шмалакское сельское поселение, Павловское городское поселение, входящих в состав муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской 
области на 26.02.2025, начало в 17.00 час.  

4. Определить место проведения публичных слушаний: Актовый зал администрации муниципального 
образования «Павловский район», расположенный по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, 
р.п.Павловка, ул. Калинина, д.24, тел. 8(84248)2-28-68. 

5. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (далее по 
тексту - оргкомитет) согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

6. Назначить дату первого заседания оргкомитета на 06.02.2025 в 10.00. 
7. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его 

обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему решению.  
8. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский вестник». 
9. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

Заместитель Главы муниципального образования «Павловский район»                А.И. Вальков 
 

Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

 «Павловский район» 
 30.01.2025 № 145 

 
СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования 
поселений, входящих в состав  

муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в Павловский 
муниципальный округ Ульяновской области  

Председатель публичных слушаний: Абуталипов Ш.А. - Глава муниципального образования «Павловский 
район»; 

Заместитель Председателя публичных слушаний:  
Верина А.А. – заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский район»; 
Члены оргкомитета публичных слушаний: 
Вальков А.И. – Глава муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 

Ульяновской области; 
Устюшина М.Н. - Глава муниципального образования Баклушинское сельское поселение Павловского района 

Ульяновской области; 
Сетин А.В.- Глава муниципального образования Холстовское сельское поселение Павловского района 

Ульяновской области; 
Букина Г.Р. - Глава муниципального образования Пичеурское сельское поселение Павловского района 

Ульяновской области; 
Шафеев И.А. Глава муниципального образования Шмалакское сельское поселение Павловского района 

Ульяновской области; 
Лепенкин А.Н. Глава муниципального образования Шаховское сельское поселение Павловского района 

Ульяновской области; 
Наумова В.И. -начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов муниципального образования 

«Павловский район». 
Малькова О.В. – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Павловский район»; 
Подсевалова С.И. – начальник управления финансов администрации муниципального образования «Павловский 

район»; 
Агафонова Е.А.- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 

«Павловский район»;  
Кузина В.А. – начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования 

«Павловский район»; 
Башаров В.А. - председатель Совета ветеранов войны и труда, взаимодействия с правоохранительными органами 

муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 
Иванова Людмила Николаевна - Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский район», 

председатель Палаты справедливости и общественного контроля муниципального образования «Павловский район» (по 
согласованию); 

Гнидова Татьяна Александровна – Член Общественной палаты муниципального образования «Павловский 
район», директор-главный редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты «Искра» (по согласованию). 

 
Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

 «Павловский район» 
 30.01.2025 № 145 



 

 
ПОРЯДОК  

учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих  
в состав муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в 

Павловский муниципальный округ Ульяновской области  
и порядок участия граждан в его обсуждении 

 
1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального образования 

«Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской 
области принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Павловский 
район»  Ульяновской области, достигших 18 лет. 

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования настоящего решения по 24.02.2025 включительно. 
Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются. 

3. Предложения граждан направляются в письменном виде. 
4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального  образования 

«Павловский район» Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской 
области принимаются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 
8.00 час. до 17.00 час. по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п.Павловка, ул. Калинина, д.24, 
Совет депутатов  муниципального образования «Павловский район», тел. 8(842)2-28-68, либо направляются по почте по 
указанному адресу с пометкой на конверте «В организационный комитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муниципального  образования «Павловский район» 
Ульяновской области, путем их объединения в Павловский муниципальный округ Ульяновской области». 

5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений 
проводятся в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях на территории муниципального 
образования «Павловский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 
«Павловский район» от 21.12.2016 № 344. 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 28.01.2025 №30 
О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский детский 
сад №1 «Золотой петушок» в форме присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко»  

В целях оптимизации муниципальной системы образования в  соответствии со статьями 57-60 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, статьями 9, 22, 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребёнка в Российской Федерации», Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации 
или ликвидации государственной образовательной организации Ульяновской области, муниципальной образовательной 
организации, утверждённым постановление Правительства Ульяновской области от 27.01.2014 № 16-П, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, Постановлением администрации 
муниципального образования «Павловский район» от 25.10.2010 №480 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Павловский 
район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования «Павловский район» и 
внесения в них изменений», принимая во внимание заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский детский сад №1 
«Золотой петушок» от 21.01.2025 года, администрация муниципального образования «Павловский район»   

п о с т а н о в л я е т: 
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад 

№1 «Золотой петушок», 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, площадь Советская, дом 1, 
путём присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский детский сад 
«Солнышко», 433980, Ульяновская область, Павловский район, с. Октябрьское, ул. Совхозная дом 16 в срок до 
01.05.2025 года. 

2. Сохранить основные цели деятельности Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой петушок» для осуществления образовательной деятельности по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми, а также для обеспечения 
государственных гарантий уровней качества дошкольного образования. 

3. Установить, что в результате реорганизации Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Октябрьский детский сад «Солнышко» прекращает свою деятельность как самостоятельное юридическое лицо, а его 
права и обязанности переходят к Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
Павловский детский сад №1 «Золотой петушок».  

 Считать – Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №1 
«Золотой петушок» правопреемником всех прав и обязанностей Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко». 

4. Наименование реорганизованного образовательного учреждения останется прежним - Муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №1 «Золотой петушок». 

5. Учредителем Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский детский 
сад №1 «Золотой петушок» является администрация муниципального образования «Павловский район». 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №1 «Золотой 
петушок» находится в ведомственном подчинении управления образования администрации муниципального 
образования «Павловский район» (далее – управление образования). 

6. Руководителю аппарата администрации муниципального образования «Павловский район» (Малькова О.В.) 
предупредить заведующего Муниципальным дошкольным образовательным учреждением Октябрьский детский сад 



 

«Солнышко» (Кожевникова Т.М.) о высвобождении должности заведующего детского сада в связи с реорганизацией 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой 
петушок» путём присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский 
детский сад «Солнышко». 

7. Заведующему Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский детский сад 
«Солнышко» (Кожевникова Т.М.):  

7.1. 01.03.2025 года после принятия решения о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой петушок» путём присоединения к нему 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко», вручить 
уведомления о реорганизации сотрудникам Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский 
детский сад «Солнышко». 

7.2. перед представлением в налоговый орган по территориальному принципу (по месту нахождения 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко») внести заявления 
о внесении в ЕГРЮЛ запись о прекращении деятельности Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Октябрьский детский сад «Солнышко», представить в Управление финансов администрации муниципального 
образования «Павловский район» копию решения учредителя о перечислении остатков средств, полученных от 
приносящей доход деятельности (включая зачисленные без права расходования), с указанием необходимых реквизитов 
получателя платежа; 

7.3. в течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый орган по месту 
нахождения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  Павловский детский сад №1 
«Золотой петушок»  о начале процедуры реорганизации с 14.02.2025 года Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Павловский детский сад №1 «Золотой петушок» путём присоединения к нему 
Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко» в письменной 
форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации. 

8. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский детский 
сад №1 «Золотой петушок» (Логанова О.А.) совместно с главным бухгалтером Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой петушок» (Валькова Н.Н.): 

8.1. в течение 3 (трёх) рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления в письменной форме 
сообщить в налоговый орган по территориальному принципу (по месту нахождения Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой петушок») о начале процедуры 
реорганизации с 03.02.2025 года путем присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко» в налоговый орган; 

8.2. дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной 
регистрации» сообщение о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Павловский детский сад №1 «Золотой петушок» путём присоединения к нему Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко»; 

8.3. подготовить и представить на утверждение в течение 1 месяца со дня принятия решения о проведении 
процедуры реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский 
детский сад №1 «Золотой петушок» путём присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко» проект постановления администрации муниципального образования 
«Павловский район» об утверждении устава (в новой редакции Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Павловский детский сад №1 «Золотой петушок»); 

8.4. представить в налоговый орган для государственной регистрации утверждённый Главой администрации 
муниципального образования «Павловский район», передаточный акт вместе с постановлением администрации 
муниципального образования «Павловский район» об утверждении устава (в новой редакции) Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой петушок»; 

8.5. документы, подтверждающие регистрацию устава (в новой редакции) Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №1 «Золотой петушок» и внесение в ЕГРЮЛ записи 
о прекращении деятельности в качестве самостоятельного юридического лица Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко», представить в Управление финансов 
администрации муниципального образования «Павловский район». 

9. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждение Павловский детский 
сад №1 «Золотой петушок» (Логанова О.А.) совместно с заведующим Муниципальным дошкольным образовательным 
учреждением Октябрьский детский сад «Солнышко» (Кожевникова Т.М.): 

9.1. в течение 1 (одного) месяца (до 01 мая 2025 года) после принятия решения о проведении процедуры 
реорганизации Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Павловский детский сад №1 
«Золотой петушок» путём присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Октябрьский детский сад «Солнышко» провести инвентаризацию;  

9.2. в течение 15 (пятнадцати) дней со дня предоставления передаточного акта от Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко» представить его (Акт) для проведения 
экономическо-финансовой экспертизы в Управление финансов администрации муниципального образования 
«Павловский район» (Подсевалова С.И.), после чего согласованный передаточный акт представить на утверждение 
Главе администрации муниципального образования «Павловский район» (Мочалова А.В.). 

10. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Павловский детский сад №1 «Золотой петушок» путём присоединения к 
нему Муниципального дошкольного образовательного учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко» не может 
превышать 3 (трёх) месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления. 

11. Управлению по имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования 
«Павловский район» (Бикбаева Л.И.): 



 

11.1. закрепить за Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Павловский 
детский сад №1 «Золотой петушок»» имущества Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Октябрьский детский сад «Солнышко», внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества 
муниципального образования «Павловский район»; 

11.2. подготовить договор о закреплении имущества Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения Октябрьский детский сад «Солнышко» за Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением Павловский детский сад №1 «Золотой петушок». 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                     А.В. Мочалова  
                                        

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 28.01.2025 №31 
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
17.12.2012 № 641 «Об образовании на территории муниципального образования «Павловский район» 
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 
участников референдума» 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.1. и пунктом 2.2.  статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  прав  и  права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», с учётом постановления  территориальной избирательной комиссии муниципального образования 
«Павловский район»  от 14.12.2023 № 64/351-4 «О согласовании проекта постановления администрации 
муниципального образования «Павловский район»  «О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Павловский район» от 17 декабря 2012 года № 641 «Об образовании на территории 
муниципального образования «Павловский район» избирательных участков, участков референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума»», администрация муниципального образования 
«Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 17.12.2012 № 
641 «Об образовании на территории муниципального образования «Павловский район» избирательных участков, 
участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума» 
следующее изменение:  

1.1. в приложении к постановлению строку 10 изложить в следующей редакции: 
« 

10 2210 с. Муратовка 438 с. Муратовка, 
ул. Шутова, д.35 

Муратовский сельский Дом 
культуры–  

филиал МБУК «Павловский 
межпоселенческий 

центральный Дом культуры» 
 

библиотека 
(по согласованию) 

89022140578 

с. Муратовка, 
ул. Шутова, д.35 

Муратовский сельский Дом 
культуры–  

филиал МБУК «Павловский 
межпоселенческий 

центральный Дом культуры» 
 

фойе 
(по согласованию) 

89022140578 
». 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Ульяновской области, территориальную 
избирательную комиссию муниципального образования «Павловский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «ИСКРА» Павловского района Ульяновской области. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального образования «Павловский район» О.В. Малькову. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»    А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 29.01.2025 №35 

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок 
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 
депутатов муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области от 05.04.2018 № 452 «Об 
утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области», Уставом муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Павловский 
район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Управлению имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район» (Бикбаева Л.И.): 

1.1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования СПК «Залесный» (ИНН 7314000290/ ОГРН 
1027300829203) на земельный участок с кадастровым номером 73:12:010201:18, общей площадью 10070000 кв. м, 
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 
сельскохозяйственного производства, адрес: обл. Ульяновская, р-н Павловский, в связи с ликвидацией предприятия 
12.08.2008 года. 

2. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок подлежит регистрации в 
Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии. 



 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                   А.В. Мочалова 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 29.01.2025 №36 
Об утверждении прогнозного плана (программа) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Павловский район» на 2025 год 

В соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области, решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» от 20.05.2015 
№168 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Павловский  район» Ульяновской области», в целях повышения 
эффективности управления объектами муниципальной собственности,  администрация муниципального образования 
«Павловский район»   п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Павловский район» на 2025 год согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 
от 26.01.2024 № 38 «Об утверждении прогнозного плана (программа) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Павловский район» на 2024 год», постановление администрации муниципального 
образования «Павловский район» от 27.03.2024 № 154 «О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Павловский район» от 26.01.2024 № 38», постановление администрации муниципального 
образования «Павловский район» от 08.04.2024 № 184 «О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Павловский район» от 26.01.2024 № 38», постановление администрации муниципального 
образования «Павловский район» от 06.06.2024 № 307 «О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования «Павловский район» от 26.01.2024 № 38». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава  администрации муниципального образования «Павловский район»                              А.В. Мочалова 

  
Приложение 

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Павловский район» 
от ____________ № _______ 

 
Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества муниципального образования  
«Павловский район» на 2025 год 

 
Общие положения 

 
 1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  муниципального образования 
«Павловский район» на 2023 год (далее также – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 
21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и решением Совета 
депутатов муниципального образования «Павловский район» от 20.05.2015 №168 «Об утверждении Порядка 
планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Павловский  район» Ульяновской области, в целях повышения эффективности управления объектами муниципальной 
собственности». 
 2. Прогнозный план с учётом основных направлений политики муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области в сфере приватизации на 2025 год определяет перечни находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области имущества (далее также – 
имущество), которое планируется приватизировать в 2025 году, его характеристики, способы и сроки приватизации. 

 
Раздел I 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Павловский район» на 2025 год 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, планируемого к приватизации в 2025 году  
путём его продажи на аукционе 

 

№ п/п Характеристики недвижимого имущества Планируемый срок 
приватизации 

 



 

 
1 2 3  

 
1 

Здание конторы, назначение: нежилое, год завершения строительства 1920, 
количество этажей – 1, общая площадь 58.6
кв. м., кадастровый номер: 
73:12:021804:440, адрес: Российская Федерация, Ульяновская область, 
муниципальный район Павловский, городское поселение Павловское,            с. 
Илюшкино, ул. Подгорная, здание 42.
 

I  
полугодие 

 

2 Транспортное средство ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) 
Х1М3205ВХК0003354, год изготовления ТС 2019, цвет кузова желтый, мощность 
двигателя 122,4 л.с. (90 кВт), рабочий объем двигателя 4670 куб.см, тип двигателя 
бензиновый, разрешенная максимальная масса 8000 кг, регистрационный знак 
АХ123 73. 

I  
полугодие 

 

 
 

Раздел II 
Основные направления политики муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области 

в сфере приватизации на 2025 год 
 

1. Основными направлениями политики муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области 
в сфере приватизации на 2025 год являются: 

1) оптимизация структуры имущества путём приватизации его части, не задействованной в обеспечении 
осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области; 

2) сокращение муниципального сектора экономики муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов; 

3) увеличение объёма соответствующих неналоговых доходов бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области. 

2. Способами приватизации имущества в 2025 году будут являться продажа имущества на аукционах, посредством 
публичного предложения и без объявления цены. 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №43 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
10.04.2018 № 106 

В связи с изменениями в составе Совета по Доктрине продовольственной безопасности в муниципальном 
образовании «Павловский район» администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е 
т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 10.04.2018 № 
106 «О создании Совета по Доктрине продовольственной безопасности в муниципальном образовании «Павловский 
район» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
3. Назначить ответственных лиц по направлениям: 
сельскохозяйственное производство (животноводство и птицеводство, овощеводство, растениеводство) – 

Шумкаев Г.И. – директор МБУ «Управление сельского хозяйство и природных ресурсов муниципального образования 
«Павловский район»; 

торговля и потребительская кооперация, пищевая и перерабатывающая промышленность, хлебобулочных, 
научное и кадровое обеспечение агропромышленного комплекса – Ладышкина И.Ю. первый заместитель Главы 
администрации муниципального образования «Павловский район».  

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции: 
«Приложение №2 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

«Павловский район» 
от 10.04.2018 № 106 

Состав 
Совета по Доктрине продовольственной безопасности в муниципальном образовании «Павловский район» 

 
Председатель Совета:  
Мочалова А.В. Глава администрации муниципального образования «Павловский район» 
Заместитель Председателя Совета: 
Ладышкина И.Ю. первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский район» 
Секретарь Совета:  
Наумкина А.Ю. главный специалист управления перспективного развития и проектной деятельности 

администрации муниципального образования «Павловский район» 
Члены Совета:  
Шумкаев Г.И. директор муниципального бюджетного учреждения «Управление сельского хозяйства и природных 

ресурсов муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 
Грищенко Т.П. начальник управления перспективного развития и проектной деятельности администрации 

муниципального образования «Павловский район»; 
Мамонова А.С. директор АНО «Центр развития предпринимательства Павловского района Ульяновской области» 



 

(по согласованию); 
Демидова М.А. Главный врач ГУЗ «Павловская районная больница имени заслуженного врача России А.И. 

Марьина» (по согласованию); 
Вальков А.И. директор общества с ограниченной ответственностью «Калита» (по согласованию); 
Умяров Т.М. директор общества с ограниченной ответственностью «Муратовское» (по согласованию); 
Гнидова Т.А. директор-главный редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты «Искра» (по 

согласованию); 
Корчагин Н.П. сельский староста с.Старый Пичеур, Павловского района, Ульяновской области (по согласованию); 
Главы администраций муниципальных образований сельских поселений Павловского района (по согласованию).». 

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 постановления от 19.02.2021 №94 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 10.04.2018 №106», 
постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 27.01.2023 №46 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 10.04.2018 №106». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                      А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 30.01.2025 №44 

О создании постоянно действующей комиссии по продовольственной безопасности муниципального образования 
«Павловский район» 

В целях осуществления контроля за составлением продовольственной безопасности в муниципальном 
образовании «Павловский район» Ульяновской области администрация муниципального образования «Павловский 
район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать постоянно действующую комиссию по продовольственной безопасности в муниципальном 
образовании «Павловский район» Ульяновской области (далее комиссия). 

2. Утвердить состав комиссии: 
Председатель комиссии: 
Ладышкина И.Ю. - Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский 

район» 
Заместитель председателя комиссии: 
Грищенко Т.П. - начальник управления перспективного развития и проектной деятельности администрации 

муниципального образования «Павловский район» 
Секретарь комиссии: 
Наумкина А.Ю. – главный специалист управления перспективного развития и проектной деятельности 

администрации муниципального образования «Павловский район» 
Члены комиссии: 
Шумкаев Г.И. - директор муниципального бюджетного учреждения «Управление сельского хозяйства и 

природных ресурсов муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 
Дегтярёв А.А. - главный ветеринарный врач Павловской ветеринарной станции ОГБУ «Новоспасский центр 

ветеринарии и безопасности продовольствия» (по согласованию); 
Иванова Л.Н. - председатель Павловского местного отделения Региональной общественной организации 

«Палата справедливости и общественного контроля Ульяновской области» (по согласованию); 
Гнидова Т.А. - председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании «Павловский район» (по согласованию); 
Щербакова М.Н. – заведующий отделением областного государственного казённого учреждения социальной 

защиты населения Ульяновской области по Павловскому району (по согласованию); 
Кочугуева С. В. - исполнительный секретарь Павловского местного отделения Ульяновского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» (по согласованию); 
Тиханов С.А. - председатель Торгово-производственного потребительского кооператива «Павловский» (по 

согласованию); 
Ризаев В.А. - индивидуальный предприниматель - КФХ (по согласованию); 
Пимченков А.В. – индивидуальный предприниматель – КФХ (по согласованию); 
Главы администраций муниципальных образований сельских поселений Павловского района Ульяновской области (по 
согласованию).». 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 
от 30.01.2019 №26 «О создании постоянно действующей комиссии по продовольственной безопасности в 
муниципальном образовании «Павловский район». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 

 
Распоряжение администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.01.2025 №14-р 

О внесении изменения в распоряжение Главы администрации муниципального образования «Павловский 
район» от 29.10.2008 № 86-р «а» 

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях упорядочения системы 
оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Павловский район»:   

1. Внести в Положение о введении отраслевой системы оплаты труда работников, замещающих должности, не 
отнесённые к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
функциональных (отраслевых) и структурных подразделений администрации муниципального образования 
«Павловский район», утверждённое распоряжением Главы администрации муниципального образования «Павловский 
район» от 29.10.2008 № 86-р «а» «О введении отраслевой системы оплаты труда работников, замещающих должности, 



 

не отнесённые к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
функциональных (отраслевых) и структурных подразделений администрации муниципального образования 
«Павловский район» изменение, изложив Приложение № 1 к Положению в следующей редакции: 

«Приложение № 1 
к Положению 

РАЗМЕРЫ 
базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников, замещающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности функциональных (отраслевых) и структурных 

подразделений администрации муниципального образования  
«Павловский район» 

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня» - базовый оклад составляет 9 296 рублей 

 
Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие 

коэффициенты 
1 квалификационный уровень дворник 

Повышающий коэффициент К = 0,0 
2 квалификационный уровень водитель автомобиля (пожарного) 

Повышающий коэффициент К = 0,05 
старший водитель автомобиля (пожарного) 

Повышающий коэффициент К = 0,19 
 
Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня» - базовый оклад составляет 11 300 рублей 
 

Квалификационные уровни Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и 
повышающие коэффициенты 

1 квалификационный уровень инспектор 
Повышающий коэффициент К = 0,0 

2 квалификационный уровень старший инспектор 
Повышающий коэффициент К = 0,1 

 
Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» - базовый оклад составляет 12 427 рублей 
 

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие 
коэффициенты 

4 квалификационный уровень водитель автомобиля 
Повышающий коэффициент К = 0,4 

 
Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня» - базовый оклад составляет 12 997 рублей 
 

Квалификационные уровни Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и 
повышающие коэффициенты 

1 квалификационный уровень бухгалтер, 
специалист, 

программист, 
экономист 

Повышающий коэффициент К = 0 
юрист 

Повышающий коэффициент К = 0,3 
4 квалификационный уровень ведущий бухгалтер, 

ведущий специалист, 
ведущий экономист 

Повышающий коэффициент К=0,25 
5 квалификационный уровень главный специалист 

Повышающий коэффициент К=0,3 
 
Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые 

должности служащих четвёртого уровня» - базовый оклад составляет 18 574 рубля   
 

Квалификационные уровни Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и 
повышающие коэффициенты 

2 квалификационный уровень начальник отдела 
заместитель главного бухгалтера 

заместитель начальника управления (отдела) 
Повышающий коэффициент К = 0,3 



 

3 квалификационный уровень главный бухгалтер 
главный экономист 

Повышающий коэффициент К=0,45 
». 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу 01.02.2025 года и подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального образовании «Павловский район» Малькову О.В. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                              А.В. Мочалова 

  
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.01.2025 №51 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
05.10.2018 № 371 

В связи с изменениями в составе комиссии по обследованию объектов торговли и общественного питания на 
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области в части учёта требований 
доступности для инвалидов, администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 05.10.2018 
№371 «О комиссии по обследованию объектов торговли и общественного питания на территории муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области в части учета требований доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения», изменение, изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции: 
 

«Приложение 2 
к постановлению администрации муниципального 
образования «Павловский район» 
от 05.10.2018  № 371 

 
СОСТАВ  

комиссии по обследованию объектов торговли и общественного питания на территории  муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области в части учёта требований доступности для инвалидов и 

маломобильных групп населения 
 

Председатель комиссии: 
Ладышкина И.Ю. 

 
- первый заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Павловский район» 

Заместитель председателя: 
Грищенко Т.П. 

 
- начальник управления перспективного развития и проектной 
деятельности администрации муниципального образования «Павловский 
район» 

Секретарь комиссии: 
Наумкина А.Ю. 

 
- главный специалист управления перспективного развития и проектной 
деятельности администрации муниципального образования «Павловский 
район» 

Члены комиссии: 
Разорёнов В.В. 

 
- главный специалист-эксперт управления имущественных отношений, 
строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район»; 

Иванова Л.Н. - председатель Совета по вопросам общественного контроля 
муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 

Мамонова А.С. - директор автономной некоммерческой организации «Центр развития 
предпринимательства Павловского района Ульяновской области» (по 
согласованию); 

Стрельникова Т.С. - главный специалист отдела социальной поддержки ветеранов, 
инвалидов и семей с детьми отделения областного государственного 
учреждения социальной защиты населения Ульяновской области по 
Павловскому району (по согласованию). 

». 
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 

от 25.12.2018 № 515 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
«Павловский район» от 05.10.2018 №371». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                А.В. Мочалова 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.01.2025 №53 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
14.03.2022 №130 

В связи с изменениями в кадровом составе администрации муниципального образования «Павловский район», 
администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 14.03.2024 
№130 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области» следующие изменения:  



 

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Настоящее постановление вступает в силу с момента ему подписания и подлежит официальному 

опубликованию.». 
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 

администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                 А.В. Мочалова 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 31.01.2025 №54 
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
29.06.2010 № 273 

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса РФ, администрация муниципального образования «Павловский 
район» п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Услуги» муниципального 
образования «Павловский район», утверждённое постановлением администрации муниципального образования 
«Павловский район» от 29.06.2010 № 273 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 
учреждения «Услуги» муниципального образования «Павловский район» изменение, изложив Приложение № 1 к 
Положению в следующей редакции: 

«Приложение № 1 
к Положению 

РАЗМЕРЫ 
базовых окладов (базовых должностных окладов) 

работников муниципального учреждения «Услуги»  
муниципального образования «Павловский район» 

 
Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» - базовый оклад составляет 9 296 рублей 
 

Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням, и 
повышающие коэффициенты 

1 квалификационный уровень сторож (вахтер) 
уборщик служебных помещений 

подсобный рабочий 
Повышающий коэффициент К = 0,0 

 
водитель транспортно-уборочной техники 

Повышающий коэффициент К = 0,14 
 

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня» - базовый оклад составляет 10 226 рублей 

 
Квалификационные уровни Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и 

повышающие коэффициенты 
1 квалификационный уровень машинистка 

Повышающий коэффициент К = 0,0 
 

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня» - базовый оклад составляет 11 300 рублей 

 
Квалификационные уровни Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и 

повышающие коэффициенты 
1 квалификационный уровень диспетчер 

инспектор 
Повышающий коэффициент К = 0,0 

 
старший диспетчер 

Повышающий коэффициент К = 0,1 
3 квалификационный уровень оперативный дежурный 

Повышающий коэффициент К =0,4 
 

Профессии рабочих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня» - базовый оклад составляет 12 427 рублей 

 
Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням, и 

повышающие коэффициенты 
4 квалификационный уровень водитель автомобиля 

  Повышающий коэффициент К = 0,4 



 

 
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 

Повышающий коэффициент К = 0,4 
 

Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня» - базовый оклад составляет 12 997 рублей 

 
Квалификационные уровни Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и 

повышающие коэффициенты 
1 квалификационный уровень бухгалтер, 

экономист, 
механик, 

инструктор по спорту 
Повышающий коэффициент К = 0 

4 квалификационный уровень ведущий бухгалтер, 
ведущий специалист, 
ведущий экономист 

Повышающий коэффициент К=0,25 
5 квалификационный уровень главный специалист 

Повышающий коэффициент К=0,3 

 
Должности служащих, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности 

служащих четвёртого уровня» - базовый оклад составляет 18 574 рубля   
 

Квалификационные уровни Должности служащих, отнесённые к квалификационным уровням, и 
повышающие коэффициенты 

2 квалификационный уровень начальник отдела, 
заместитель начальника отдела – старший оперативный дежурный 

3 квалификационный уровень заведующий спортивно-оздоровительным центром 
Повышающий коэффициент К=0 

 
главный бухгалтер 

Повышающий коэффициент К=0,3 
». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 г. и подлежит официальному опубликованию  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального образовании «Павловский район» Малькову О.В. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                       А.В. Мочалова 
 
Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                   А.В. Мочалова
	В соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Ус...
	1. Утвердить прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Павловский район» на 2025 год согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 26.01.2024 № 38 «Об утверждении прогнозного плана (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Павловский район» ...
	3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю.
	Раздел II


